Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканыц

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 00РК1ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О созыве девятнадцатой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

I. Созвать девятнадцатую сессию Верховного Совета Республики
Хакасия восьмого созыва 26 февраля 2025 года в 10 часов в г. Абакане.

II. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия включить в
повестку дня девятнадцатой сессии следующие вопросы:

1. О даче согласия на назначение Бученика Д.А. на должность
заместителя Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства
Республики Хакасия.

2. О повторном назначении мировым судьей Гузик И.А.
3. О повторном назначении мировым судьей Сафрайдер Л.К.
4. Об избрании представителей Верховного Совета Республики Хакасия

в квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Хакасия.
5. О назначении представителей общественности в квалификационной

коллегии судей Республики Хакасия.
6. О досрочном прекращении полномочий члена Общественной палаты

Республики Хакасия, утвержденного Верховным Советом Республики
Хакасия.

7. Об изменении в составе комитета Верховного Совета Республики
Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и
транспорту.

8. О повторном рассмотрении Закона Республики Хакасия «О внесении
изменений в статью 12 Закона Республики Хакасия «О бюджетном процессе
и межбюджетных отношениях в Республике Хакасия» (проект закона
Республики Хакасия № 15-37/121-8).

9. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/108-8 «О внесении
изменений в статью 14 Закона Республики Хакасия «Об установлении
порядка по некоторым вопросам использования лесов на территории
Республики Хакасия».

10. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/102-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О гарантиях трудовой занятости
инвалидов в Республике Хакасия».

11. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/128-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации и осуществлении
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в

k329 h2

Республике Хакасия и о наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Республики Хакасия государственными
полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних».

12. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/114-8 «О роспуске
представительного органа муниципального образования - Совета депутатов
сельского поселения Беренжакский сельсовет Ширинского муниципального
района Республики Хакасия».

13. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/126-8 «О внесении
изменений в статьи 10 и 482 Закона Республики Хакасия «Об административных
правонарушениях».

14. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/03-8 «О внесении
изменений в статью 3 и приложение 2 к Закону Республики Хакасия
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Республики Хакасия отдельными государственными
полномочиями по предоставлению компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за ребенком в частных, государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, и в частных
организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми».

15. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/06-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного
самоуправления в Республике Хакасия государственными полномочиями по
образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав» и статью 3 и приложение 2 к Закону
Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Республики Хакасия государственными
полномочиями по созданию, организации и обеспечению деятельности
административных комиссий в Республике Хакасия».

16. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/08-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия
отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без
владельцев».

17. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/125-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О комиссии Верховного Совета
Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
депутатами Верховного Совета Республики Хакасия».

18. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/132-8 «О внесении
изменения в Закон Республики Хакасия «Об оплате труда работников
республиканских государственных учреждений».

19. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/127-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об отдельных вопросах участия
граждан в охране общественного порядка на территории Республики
Хакасия».

20. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/07-8 «О внесении
изменений в статьи 2 и 8 Закона Республики Хакасия «О порядке назначения
представителей общественности в квалификационной коллегии судей
Республики Хакасия».

k329h2

21. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/02-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия
отдельными государственными полномочиями по установлению
регулируемых тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
Республики Хакасия».

22. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/04-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об образовании в Республике
Хакасия».

23. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/05-8 «О запрете
склонения к искусственному прерыванию беременности на территории
Республики Хакасия».

24. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/130-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об охране окружающей среды».

25. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/131-8 «Об организации
и развитии системы экологического образования, формировании
экологической культуры и экологическом просвещении в Республике
Хакасия».

26. Об упразднении населенного пункта - поселка Сахарный
Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия.

27. Об отчете министра внутренних дел по Республике Хакасия
Генералова В.Н. о деятельности полиции Министерства внутренних дел по
Республике Хакасия за 2024 год.

28. О внесении изменения в пункт 2 постановления Верховного Совета
Республики Хакасия от 08 ноября 2023 года № 68-3 «О комиссии Верховного
Совета Республики Хакасия восьмого созыва по контролю за достоверностью
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики
Хакасия».

29. О наделении депутатов Верховного Совета Республики Хакасия
полномочиями по осуществлению контроля за соблюдением прав человека в
следственном изоляторе и изоляторах временного содержания
подозреваемых и обвиняемых.

30. Об одобрении предложения о присвоении наименования
географическому объекту на территории сельского поселения Усть-Бю^ский
сельсовет У сть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия.

31. Об избрании членов секретариата двадцатой сессии Верховного
Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

ИСПОЛНЯЮ1
Председате
Верховного
Республики П.И. Воронин

г. Абакан ^
О,./ февраля 202
№

k329h2